previsto nos incisos III, IV e V do artigo 17, da Lei nº 14.065, de 22 de dezembro de 2025  e do previsto nos incisos II e III do art. 22, da Lei nº 13.963, 
de 15 de julho de 2025. 

Art. 2º Fica aberto, no corrente exercício financeiro, Crédito Adicional Suplementar - Superávit Financeiro da quantia de R$ 7.860,00 (sete mil, 
oitocentos e sessenta reais), junto à Procuradoria Geral do Município / Fundo Municipal de Proteção e Defesa do Consumidor - PROCON-LD, 
conforme a seguir especificado: 

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recursos Valor em R$ 

04.020.14.422.0002.6001 4.4.90.52 8078 7.860,00

[...]

do artigo 11, da Lei nº 14.066, de 22 de dezembro de 2025. 

Art. 4º Fica alterado o Cronograma de Execução Mensal de Desembolso para o exercício financeiro de 2026, previsto no Decreto nº 2, de 05 de 
janeiro de 2026, acrescendo a Previsão de Aplicação de Recursos em R$ 7.860,00 (sete mil, oitocentos e sessenta reais), conforme a seguir 
especificado: 

Órgão Código do Grupo de Despesa Fonte de Recursos Mês 

Previsão de Aplicação de 
Recursos - Em R$ 

Acréscimo 

04 70 8078 Fevereiro 7.860,00 

Total 7.860,00 

Art. 5º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

[...]

previsto nos incisos III, IV e V do artigo 17, da Lei nº 14.065, de 22 de dezembro de 2025 e do previsto nos incisos II e III do art. 22, da Lei nº 13.963, 
de 15 de julho de 2025. 

Art. 2º Fica aberto, no corrente exercício financeiro, Crédito Adicional Suplementar - Superávit Financeiro da quantia de R$ 387.000,00 (trezentos e 
oitenta e sete mil reais), junto à Secretaria Municipal do Idoso / Fundo Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa - FMDPI, conforme a seguir 
especificado: 

Programa de Trabalho 
Natureza da 

Despesa 
Fonte de Recursos Valor em R$ 

27020.14.241.0012.1.019 4.4.90.52 900 110.000,00

[...]

do artigo 11, da Lei nº 14.066, de 22 de dezembro de 2025. 

Art. 4º Fica alterado o Cronograma de Execução Mensal de Desembolso para o exercício financeiro de 2026, previsto no Decreto nº 2, de 05 de 
janeiro de 2026, acrescendo a Previsão de Aplicação de Recursos em R$ 387.000,00 (trezentos e oitenta e sete mil reais), conforme a seguir 
especificado: 

Órgão 
Código do 
Grupo de 
Despesa 

Fonte de 
Recursos 

Mês 
Previsão de Aplicação de Recursos - Em R$ 

Acréscimo 

27 820 900 Janeiro 110.000,00 

27 820 900 Fevereiro 277.000,00 

Total 387.000,00

[...]

Atendimento Municipal Região Norte e 379 - Termo de Convênio Nº 186/2023 - Construção Pronto Atendimento Municipal Região Sul, conforme 
destacada na tabela do artigo seguinte. 

Art. 3º Fica aberto, no corrente exercício financeiro, Crédito Adicional Suplementar - Excesso de Arrecadação da quantia de R$ 667.208,81 
(seiscentos e sessenta e sete mil, duzentos e oito reais e oitenta e um centavos), junto ao Fundo Municipal de Saúde de Londrina / Fundo Municipal 
de Saúde - FMS, conforme a seguir especificado: 

Programa de Trabalho 
Natureza 

da 
Despesa 

Fonte de 
Recursos* 

Valor em R$ 

42010.10.302.0016.5.021 4.4.90.51 377 228.316,13

[...]

12, da Lei nº 14.066, de 22 de dezembro de 2025. 

Art. 5º Fica alterado o Cronograma de Execução Mensal de Desembolso para o exercício financeiro de 2026, previsto no Decreto nº 02, de 05 de 
janeiro de 2026, acrescendo a Previsão de Aplicação de Recursos em R$ 667.208,81 (seiscentos e sessenta e sete mil, duzentos e oito reais e 
oitenta e um centavos), conforme a seguir especificado: 

Órgão Código do Grupo de Despesa Fonte de Recursos Mês 

Previsão de Aplicação de Recursos 
- Em R$ 

Acréscimo 

42 104 377 Janeiro 228.316,13 

42 105 378 Janeiro 232.231,25 

42 106 379 Janeiro 206.661,43